SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 964, DE 10 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.0505001 - PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.0505001 - PMLN,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S
DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE
O IP (VOIP), PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. A partir da data 11 de maio de 2021,
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de
proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerra-
mento para cadastro de proposta: 21/05/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão
de Disputa: 21/05/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
Limoeiro do Norte/CE, 07 de maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PI-
NHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.2411-002SECSA. O MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DES-
PESA DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJE-
TO É: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O CEN-
TRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS – CAPS AD,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORAS AS EMPRESAS:
– EMPRESA 01: INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 08.060.934/0001-20, VENCEDORA
DOS LOTES II E III, NO VALOR TOTAL DE R$ 23.210,00 (VINTE E TRÊS
MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS), EMPRESA 02: K.C.R.S. COMERCIO
EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, VENCE-
DORA DO LOTE IV, NO VALOR TOTAL DE R$ 5.590,00 (CINCO MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) EMPRESA 03: MARCOS JULIANO
DA SILVA, CNPJ Nº 12.633.952/0001-21, VENCEDORA DOS LOTES VI
E VIII, NO VALOR TOTAL DE R$ 63.621,94 (SESSENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS, E NOVENTA E QUATRO CENTA-
VOS), EMPRESA 04: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS ME-
DICO HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, VEN-
CEDORA DO LOTE IX, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL
REAIS), EMPRESA 05: C.D.A SOMBRA– ME, CNPJ Nº 21.460.680/0001-
04 , VENCEDORA DO LOTE XI, NO VALOR TOTAL DE R$ 13.850,00
(TREZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), EMPRESA 06:
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº
37.990.239/0001-66, VENCEDORA DO LOTE XII, NO VALOR TOTAL
DE R$ 4.750,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS),
TENDO PROCESSO HOMOLOGADO, COM VALOR GLOBAL DE R$
117.021,94(CENTO E DEZESSETE MIL, VINTE E UM REAIS E NOVEN-
TA E QUATRO CENTAVOS), TENDO O LOTE I DESERTO, E OS LOTES
V, VII E X FRACASSADOS. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCU-

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

RAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔ-
NIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ.
NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU
ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 07 DE MAIO DE 2021, DEOLINO
JÚNIOR IBIAPINA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 964, de 10 de maio de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 964, de 10 de maio de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.A Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato do INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL N° 20219027, resultante da tomada de preços n° 1.0701/2021- CMLN:
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:1601.01.031.0001.2.082 ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DOS SERViÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL E LIMOEI-
RO DO NORTE- CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de
2021. CONTRATADA: LEAL & LEAL ADVOGADOS ASSOCIADOS AS-
SINA PELA CONTRATADO: Leonardo José Peixoto Leal ASSINA PELO
CONTRATANTE: HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES.VALOR: R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais).João Gledson Barreto de Oliveira. Presi-
dente da Comissão de Licitação.Limoeiro do Norte-CE, 09 de março de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A Câmara Municipal de Limo-
eiro do Norte do Município do Limoeiro do Norte, torna público o Extrato
do Primeiro Aditivo Contratual resultante do contrato, derivado da Tomada
de Preços nO 3.0701/2021 - CMLN: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Câ-
mara Municipal de Limoeiro do Norte; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERViÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO E DE PROCESSO DE
CONVERSÃO DE DOCUMENTOS FíSICOS EM FORMATO DIGITAL
EM OCR,TAIS COMO: PROCESSOS CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PA-
TRIMONIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS
DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
- CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021;CONTRA-
TADO: SOL & MAR COLETA, TRANSPORTE, LOCAÇÕES DE BENS
MOVEIS E GRAFICA EIRELE;ASSINA PELO CONTRATADO: Stael de
Oliveira Leite ASSINA PELO CONTRATANTE: HERALDO  DE HOLAN-
DA GUIMARÃES; PERCENTUAL SUPRIMIDO: 25,00% (vinte e cinco por
cento);VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos
e vinte e cinco reais) .HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.Limoeiro do Norte -
Ce, 12 de março de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

		2021-05-10T14:22:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313